Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

Vhic ponit unum iuuentū spodiū. Et est q̄ spodiū sanat fluxum sanguinis.
Cuius causa potest esse, quia spodiū haberet virtutē propria confortādi epar, et sic
fortificato epar qd̄ est fons et origo sanguinis, sanguis ab eo melius retinetur.
Et dicit aut. ii. ca. c. de spodio, q̄ spodiū est radices cannarū aduste. Dicit em q̄
ipse adurunt ppter fricationē suarū extremitatū tū ventus eas perflat. Simon
et Januensis dicit q̄ spodiū est res cuius origo nos latet, res tñ adusta videt
et divisiones cannarū adustarū. Et nedium spodiū conservat in nimio fluxu sanguis
nisi: immo etiā in nimio fluxu ventris et vomiti, ut dicit Bas, in alia. Et cōfert
etiā in febribus acutis, confortat cor et tremoni eius, et sincopi facie ex effusione
colere ad stomachū auxiliat ut vult Aut. loco p̄al. Et est sciendū circa predicta
q̄ sicut spodiū habet respectū ad epar et ppteritatem cōfortandi ipsum, ita sūt alt
que medicinae que habent similem aspectū et similem ppteritatem confortandi aliqua
alia membra specialia, sicut mace cor musculus cerebrū, liquiritia pulmonē, cap
peres splenem, et galanga stomachum, ut patet in his versibus. Saudet epar
spodio, mace cor cerebrū quoq̄ musco. Pulmo liquiritia, splen, cappares, stos
maculæ galanga.

De Sale.

Vas condimenti preponi debet edenti
Sal virus resugat, et non sapidumq; saporat
Nam sapit esca male que datur absq; sale
Vrunt per salsa visum, et sperma mino:ant.
Et generant scabiem pruritum sine rigorein.

Das saltzfas stets zu tische trag
Es demppft die gisse: gibt gutten gschmage
Den augen schat vor:saltzen ding
Den samen schwecht und inhert den grinde.

In hoc textu tria sunt. Primo ponitur unum documentū generale quod ob
seruatur apud omnes. Et est q̄ vas condimenti sc̄ salis quod cōmuni nomine
salmū dicitur debet preponi in mensa ipsi edenti. Juxta illud cōmune metrū. Sal
primo ponit debet primoq; reponi. Omnis mensa male ponit absq; sale. Seco
tangunt duo iuuentū salis. Primum est q̄ sal resistit veneno. Cuius duplex
potest esse causa: una est, quia sal explicatū est, et sic sua siccitate expiccat humi
ditates ex quibus potest sequi corruptio. Alia causa est: quia sal expiccat et com
primit humiditates a corpore extrahēdo, et sic claudit poros: et per consequēs
prohibet penetratōrem veneni que fieri deberet per poros. Secundum iuua
mentum salis est: q̄ sal inducit saporē in cibariis: Nam cōmuniter videmus ad
sensum q̄ nulla cibaria saptū sine cōmixtione salis: ut dicit tertius veritus. Ter
tio ponunt quatuor nocimēta salis sine cibariorum valde salserum. Primum
est q̄ cibaria valde salsa vrant visum: id est deperdunt visum vel necēt visum. Cu
ius causa potest esse duplex. Prima est: quia res nimium salsa inducunt nimia
siccitatē: que est cōteria oculis: que sunt instrumenta visus. cū oculi sint de natu
ra aquae: dicunt in sensu et sensato. Secunda causa est: quia cibaria multū salis
sa sunt pruriens et mordacitua: modo ut superius dicitū est: a cibariis mordis
catiis in stomacho existib; eleuant sumi mordacitui, q̄ sui mordacitē oculi
hocc: ac ipsos multū rubescat. Et q̄ videm⁹ q̄ buliētes sal rubeos cōmuntis